
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

    

Ministère de la transition écologique  

Secrétariat général  
Direction des ressources humaines  

 
 

Arrêté du 10 février 2022 
 

modifiant l’arrêté du 27 février 2020 modifié portant désignation d’emplois éligibles à la 
nouvelle bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du 
protocole Durafour au sein du commissariat général au développement durable du 
ministère de la transition écologique  
 

NOR : TREK2204689A 

 

(Texte non paru au journal officiel) 

 

 
 

La ministre de la transition écologique, 
 
Vu l'arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l'enveloppe d'emplois et de 

points de nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère 
de l’écologie, de l'énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies 
vertes et des négociations sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du 
protocole Durafour ; 

 
Vu l’arrêté du 10 mai 2017 modifiant l’arrêté du 9 juillet 2008 portant organisation de 

l’administration centrale du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et 
de l’aménagement du territoire ; 

 
Vu l’arrêté du 27 février 2020 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle 

bonification indiciaire au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour 
au sein du commissariat général au développement durable du ministère de la transition 
écologique et solidaire, 

Vu l’examen par les comités techniques spéciaux dans leurs séances des 16 mars et 12 mai 
2021, 
 
  



2 

 
ARRÊTE 

 
 
 
 

Article 1er 
 

Sont ajoutés à l’annexe de l’arrêté du 27 février 2020 modifié et susvisé les emplois désignés 
au tableau A de l’annexe du présent arrêté aux dates d’effet précisées pour chacun de ces 
emplois. 

 
 

Article 2 
 

Sont supprimés à l’annexe de l’arrêté du 27 février 2020 modifiés et susvisés les emplois 
désignés au tableau B de l’annexe du présent arrêté aux dates d’effet précisées pour chacun de 
ces emplois. 

 
 

Article 3 
 

Le Secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au bulletin 

officiel du ministère de la transition écologique. 

 
 
 
Fait le 10 février 2022 
 
Pour la ministre et par délégation, 
Le Sous-directeur du pilotage, de la performance et de la synthèse 
 
SIGNE 
 
J.E. BEYSSIER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 

TABLEAU A 
 

Création d’emploi éligible à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6ᵉ et 7ᵉ tranches de la mise en 
œuvre du protocole Durafour au sein du Commissariat général au développement durable du ministère de 

la transition écologique  
 
 

 

       

 
Catégorie 

 

Nombre 
d’emplois 

Nombres 
de points 
attribués 

 

Désignation de 
l’emploi 

 
Bureau  

 
Direction / Sous-direction 

 

Date 
d’effet 

A 1 20 Chargé de mission 
scientifique, transport, 
énergie et 
environnement 

SDR/MiBSAA – Mission 
Biodiversité, Santé, 
Activités Anthropiques 
 

SRI/SDR – Service de la recherche 
et de l'innovation/Sous-direction de 
la recherche 
 

01/01/2020  

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 

SDPPD/SDPPD1 – Bureau 
du droit de l’évaluation 
environnementale et de la 
participation du public 
 

SEVS/SDPPD – Service de 
l’économie verte et solidaire/Sous-
direction des politiques publiques 
durables 
 

01/01/2020 
 

 

A 1 25 Adjointe à la cheffe de 
bureau, Cheffe  de la 
division des synthèses 
économiques sur les 
transports 
 

SDST/BSEST – Bureau des 
synthèses économiques et 
sociales sur les transports 
 

SDES/SDST - Service de la donnée 
et des études statistiques/Sous-
direction des statistiques des 
transports 
 

01/01/2020  

A 1 25 Cheffe du Pôle inter-
régional des statistiques 
du logement et de la 
construction de 
Montpellier 
 

SDSLC/BSOLL – Bureau 
des statistiques de l’offre de 
logements et locaux 
 

SDES/SDSLC - Service des données 
et études statistiques/Sous-direction 
des statistiques du logement et de la 
construction 
 

01/01/2020  

A 1 25 Cheffe de la division ICC 
– Prix de revient des 
logements neufs 
 

SDSLC/BESLC – Bureau 
des enquêtes et synthèses 
sur le logement et la 
construction 
 

SDES/SDSLC - Service des données 
et études statistiques/Sous-direction 
des statistiques du logement et de la 
construction 
 

01/01/2020  

A 1 25 Chef de la division de la 
construction neuve 
 

SDSLC/BSOLL – Bureau 
des statistiques de l’offre de 
logements et locaux 
 

SDES/SDSLC - Service des données 
et études statistiques/Sous-direction 
des statistiques du logement et de la 
construction 
 

01/01/2020  

A 1 25 Responsable de 
l'animation du réseau 
des statisticiens en 
DREAL 
 

SDES/BACS – Bureau de 
l’appui et de la coordination 
statistiques 
 

SDES - Service des données et 
études statistiques 
 

01/01/2020  

A 1 25 Chef de la division des 
systèmes d’information 
sur les entrepôts et les 
plateformes logistiques 
 

SDST/BSML - Bureau des 
statistiques de la mobilité et 
de la logistique 
 

SDES/SDST - Service des donnée et 
études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

01/01/2020  

A 1 25 Chef de la division des 
synthèses sociales des 
transports 
 

SDST/BSEST – Bureau des 
synthèses économiques et 
sociales sur les transports 
 

SDES/SDST - Service des donnée et 
études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

01/01/2020  

A 1 25 Chef de la division de la 
mobilité des personnes 
 

SDST/BSML - Bureau des 
statistiques de la mobilité et 
de la logistique 
 

SDES/SDST - Service des donnée et 
études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

01/01/2020  

A 1 25 Cheffe de la division des 
systèmes d’information 
sur les transports de 
marchandises 
 

SDST/BSML - Bureau des 
statistiques de la mobilité et 
de la logistique 
 

SDES/SDST - Service des donnée et 
études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

01/01/2020  



4 

A 1 25 Chef du Pôle inter-
régional des statistiques 
du logement et de la 
construction de Rennes 
 

SDSLC/BSOLL – Bureau 
des statistiques de l’offre de 
logements et locaux 
 

SDES/SDSLC - Service des données 
et études statistiques/Sous-direction 
des statistiques du logement et de la 
construction 
 

01/01/2020  

A 1 25 Chef de la division 
conjoncture et études 
sur les transports 
 

SDST/BSEST – Bureau des 
synthèses économiques et 
sociales sur les transports 
 

SDES/SDST - Service des donnée et 
études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

01/01/2020  

A 1 25 Cheffe de la division 
qualité des données 
 

SDES/BACS – Bureau de 
l’appui et de la coordination 
statistiques 
 

SDES - Service des données et 
études statistiques 
 

01/01/2020  

A 1 25 Chef de la division des 
enquêtes sur l’utilisation 
des véhicules 
 

SDST/BSRV – Bureau des 
statistiques de la route et 
des véhicules 
 

SDES/SDST - Service des donnée et 
études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

01/01/2020  

A 1 30 Cheffe de la mission de 
la veille stratégique 
 

 SDSED - Sous-direction de la 
stratégie éditoriale et de la diffusion 
 

01/01/2020  

A 1 30 Cheffe de bureau 
 

SDE/SDE2 – Bureau de la 
transformation des 
organisations et des 
modèles d’affaires 
 

SEVS/SDE – Service de l’économie 
verte et solidaire/Sous-direction des 
entreprises 
 

01/01/2020  

A 1 30 Cheffe de bureau 
 

SDSED-BEV – Bureau de 
l’édition et de la valorisation 
 

SDSED - Sous-direction de la 
stratégie éditoriale et de la diffusion 
 

01/01/2020  

A 1 30 Cheffe de la mission 
coordination du portail 
notre environnement 
 

 SDSED - Sous-direction de la 
stratégie éditoriale et de la diffusion 
 

01/07/2020  

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 

SDE/SDE3 - Bureau des 
engagements et des filières 
 

SEVS/SDE – Service de l’économie 
verte et solidaire/Sous-direction des 
entreprises 
 

01/01/2021  

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 

SDE/SDE3 - Bureau des 
engagements et des filières 
 

SEVS/SDE – Service de l’économie 
verte et solidaire/Sous-direction des 
entreprises 
 

01/01/2021  

A 1 20 Adjoint au chef de 
bureau 

SDES/BACS – Bureau de 
l’appui et de la coordination 
statistiques 

SDES - Service des données et 
études statistiques 

01/01/2021  

A 1 20 Adjoint au chef de 
bureau 

SDE/SDE1 - Bureau de la 
finance verte et de la 
responsabilité sociétale des 
entreprises 
 

SEVS/SDE – Service de l’économie 
verte et solidaire/Sous-direction des 
entreprises 
 

01/01/2021  

A 1 20 Adjoint au chef de 
bureau 

SDE/SDE2 - Bureau de la 
transformation des 
organisations et des 
modèles d’affaires 
 

SEVS/SDE – Service de l’économie 
verte et solidaire/Sous-direction des 
entreprises 
 

01/01/2021 
 

 

A 1 20 Adjoint au chef de 
bureau 

SDEE/SDEE2 - Bureau de 
la transition énergétique et 
solidaire 
 

SEVS/SDEE – Service de l’économie 
verte et solidaire/Sous-direction de 
l’économie et de l’évaluation 
 

01/01/2021 
 

 

A 1 30 Cheffe de bureau 
 

SDPPD/SDPPD3 - Bureau 
de l’agriculture et de 
l’alimentation durables 
 

SEVS/SDPPD – Service de 
l’économie verte et solidaire/Sous-
direction des politiques publiques 
durables 
 

01/01/2021  

A 1 30 Chef de la mission 
 

SDR/ MiSST – Mission 
Science, Société, Territoires 
 

SRI/SDR : Service de la recherche et 
de l’innovation/Sous-direction de la 
recherche 
 

01/01/2021  

A 1 30 Cheffe de la mission SDPPD/MADRAE – Mission 
d’appui aux directions 
régionales sur l’autorité 
environnementale 
 

SEVS/SDPPD – Service de 
l’économie verte et solidaire/Sous-
direction des politiques publiques 
durables 
 

01/01/2021  

A 1 30 Chef de bureau 
 

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des marchés 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

01/02/2021  



5 

A 1 30 Cheffe de bureau 
 

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de la 
formation et des moyens 
généraux 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

01/06/2021  

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des marchés 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

01/06/2021  

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des marchés 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

01/09/2021  

A 1 20 Cheffe du pôle 
exécution financière 

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des marchés 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

01/09/2021  

B 1 15 
Chargé d’études 
juridiques 

AST/AST1 – Bureau de la 
tutelle 

SRI/AST – Service de la recherche 
et de l'innovation/Sous-direction de 
l’animation statistique et technique 

01/01/2020  

B 1 15 
Documentaliste, 
chargée d'appui éditorial 

SDSED/BEV – Bureau de 
l’édition et de la valorisation 

SDSED - Sous-direction de la 
stratégie éditoriale et de la diffusion 

01/01/2021  

B 1 15 Responsable des 
moyens supports de 
notre-environnement 

 
SDSED - Sous-direction de la 
stratégie éditoriale et de la diffusion 

01/01/2021  

B 1 15 Adjoint au chef de pôle / 
Référent RH des agents 
de catégorie A 
administratifs 

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de la 
formation et des moyens 
généraux 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 

01/01/2021  

B 1 15 Rédactrice commande 
publique chargée des 
procédures 

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des marchés 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 

01/06/2021  

B 1 15 
Référente RH des 
agents INSEE 

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de la 
formation et des moyens 
généraux 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 

01/06/2021  

B 1 15 
Rédactrice commande 
publique 

SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des marchés 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 

01/06/2021 
 

 

 
  



6 

TABLEAU B 
 

Suppression d’emploi éligible à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6ᵉ et 7ᵉ tranches 
de la mise en œuvre du protocole Durafour au sein du Commissariat général au développement 

durable du ministère de la transition écologique 
 

 
Catégorie 

 

Nombre 
d’emplois 

Nombres 
de points 
attribués 

 

Désignation de 
l’emploi 

 
Bureau  

 
Direction / Sous-direction 

 

Date 
d’effet 

 
 

A 

 
 

1 

 
 

30 
Chef de bureau 

Bureau de l'exemplarité 
du service public 

SEEIDD/REAE3 - Service de 
l’économie, de l’évaluation et de 
l’intégration du développement 
durable/Sous-direction de la 
responsabilité environnementale des 
acteurs économiques 

26/11/2018  

A 1 30 
Chef de bureau 

Bureau de la tutelle de 
l'IGN, de Météo-France et 
de l'IFSTTAR 

DRI/AST - Direction de la recherche 
et de l'innovation/Sous-direction de 
l'animation scientifique et technique 

31/12/2018  

 
 
 

A 

 
 
 

1 

 
 
 

30 Chef de bureau 
Bureau de l'évaluation 
environnementale 

SEEIDD/IDPP1 - Service de 
l’économie, de l’évaluation et de 
l’intégration du développement 
durable/Sous direction de 
l’intégration des démarches de 
développement durable dans les 
politiques publiques 

31/12/2018  

A 1 20 Chargé de mission 
scientifique pour la 
technologie de véhicules 
et systèmes de transport 
 

Mission réseaux, 
mobilités et modes de vie 
 

DRI/SR - Direction de la recherche et 
de l'innovation/service de la 
recherche 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

20 

 
 
Adjoint au chef de bureau 
 

 
 
Bureau de l'évaluation 
environnementale 
 

SEEIDD/IDPP1 - Service de 
l’économie, de l’évaluation et de 
l’intégration du développement 
durable/Sous direction de 
l’intégration des démarches de 
développement durable dans les 
politiques publiques 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Chef de pôle interrégional 
des statistiques du 
logement et de la 
construction de Rennes 
 

Bureau de l'offre du 
logement 
 

SDES/SDSLC/BOL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Chef du pôle interrégional 
des statistiques du 
logement et de la 
construction (PISLC) de 
Montpellier 
 

Bureau de l'offre du 
logement 
 

SDES/SDSLC/BOL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Chef de la division des 
indices des prix de la 
construction 
 

Bureau des statistiques 
d’entreprises 
 

SDES/SDSLC/BSE - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Chef de la division de la 
construction et des 
marchés du logement 
 

Bureau de l'offre du 
logement 
 

SDES/SDSLC/BOL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Chef de la division de la 
mobilité des personnes 
 

Bureau de l'observation 
statistique des transports 
et de la logistique 
 

SDES/SDST/BOSTL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques des transports 
 

31/12/2019  

 
A 

 
1 

 
25 

Chef de la division des 
systèmes d’information 
sur les entrepôts et les 
plateformes logistiques 

Bureau de l'observation 
statistique des transports 
et de la logistique 

SDES/SDST/BOSTL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques des transports 

31/12/2019  



7 

 
A 

 
1 

 
25 

Chef de la division des 
enquêtes sur l'utilisation 
des véhicules 

SDST/BSRV – Bureau 
des statistiques de la 
route et des véhicules 

SDES/SDST - Service de la donnée 
et des études statistiques/Sous-
direction des statistiques des 
transports 

31/12/2019  

 
A 

 
1 

 
25 

Chef de la division des 
synthèses économiques 
sur les transports 

SDST/BSEST – Bureau 
des synthèses 
économiques et sociales 
sur les transports 

SDES/SDST - Service de la donnée 
et des études statistiques/Sous-
direction des statistiques des 
transports 

31/12/2019  

 
A 

 
1 

 
25 

Chef de la division des 
synthèses conjoncturelles 
sur les transports 

SDST/BSEST – Bureau 
des synthèses 
économiques et sociales 
sur les transports 

SDES/SDST - Service de la donnée 
et des études statistiques/Sous-
direction des statistiques des 
transports 

31/12/2019  

 
A 

 
1 

 
25 Chef de la division des 

synthèses sociales 

SDST/BSEST – Bureau 
des synthèses 
économiques et sociales 
sur les transports 

SDES/SDST - Service de la donnée 
et des études statistiques/Sous-
direction des statistiques des 
transports 

31/12/2019  

 
A 

 
1 

 
25 Chef de la division des 

statistiques portuaires 

Bureau de l'observation 
statistique des transports 
et de la logistique 

SDES/SDST/BOSTL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques des transports 

31/12/2019  

 
A 

 
1 

 
25 

Chef de la division 
maîtrise d'ouvrage SI de 
diffusion et de partage de 
données 

Bureau des indicateurs, 
des études et sciences de 
la donnée pour le 
développement durable 

SDES/SDVSD/BIESDDD - Service 
de la donnée et des études 
statistiques/Sous-direction de la 
valorisation et de la stratégie de la 
donnée 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Responsable de 
l'animation du réseau de 
la connaissance en 
direction régionale de 
l’environnement, de 
l’aménagement et du 
logement 
 

Mission coordination de la 
fonction statistique 
déconcentrée 
 

SDES/SDVSD/MCFSD - Service de 
la donnée et des études 
statistiques/Sous-direction de la 
valorisation et de la stratégie de la 
donnée 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

 
Chef de la division du 
compte satellite du 
logement 
 

 
Bureau des synthèses sur 
le logement et l’immobilier 
 

SDES/SDSLC/BSLI - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 
 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

30 
Chef de bureau 
 

Bureau de la valorisation 
éditoriale et de la diffusion 

SDES/SDVSD/BVED - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction de la 
valorisation et de la stratégie de la 
donnée 

31/12/2019  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

30 Chef de bureau 
 

Bureau de la production 
et de la consommation 
responsables 
 

SEEIDD/REAE2 - Service de l’économie, 
de l’évaluation et de l’intégration du 
développement durable/Sous-direction de 
la responsabilité environnementale des 
acteurs économiques 

 

31/12/2019  

A 1 30 
Chef de bureau 
 

Bureau de l'information 
documentaire 
 

SDAG/AG5 - Sous-direction des 
affaires générales 
 

31/12/2019  

A 1 30 

Chef de bureau 
Bureau des métiers de la 
transition écologique 

SEEIDD/REAE4 - Service de 
l’économie, de l’évaluation et de 
l’intégration du développement 
durable/Sous-direction de la 
responsabilité environnementale des 
acteurs économiques 

31/12/2019  

A 1 30 

Chef de bureau 
Bureau des synthèses 
économiques et sociales 
sur l'environnement 

SDES/SDIE/BSESE - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction de 
l’information environnementale 

31/08/2020  

A 1 25 

Chef de la division 
logement social 

Bureau de l'offre du 
logement 

SDES/SDSLC/BOL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 

31/08/2020  

A 1 25 
Chef de la division des 
systèmes d’information 
sur les transports 

Bureau de l'observation 
statistique des transports 
et de la logistique 

SDES/SDST/BOSTL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques des transports 

31/08/2020  

A 1 25 
Chef de pôle interrégional 
des statistiques du 

Bureau de l'offre du 
logement 

SDES/SDSLC/BOL - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 

30/09/2020  



8 

logement et de la 
construction de Lyon 

statistiques du logement et de la 
construction 

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 
 

Bureau de la gestion 
délocalisée du site du 
CGDD à Orléans 
 

SDAG/AG4 - Sous-direction des 
affaires générales 
 

31/05/2021  

A 1 20 Adjointe au chef de 
bureau 
 

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de 
la formation et des 
moyens généraux 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

31/05/2021  

A 1 30 
Chef de bureau 
 

SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de 
la formation et des 
moyens généraux 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 

31/05/2021  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Chef de de projet 
statistique Refonte de 
l’enquête sur le transport 
routier des marchandises 
 

SDST/BSRV – Bureau 
des statistiques de la 
route et des véhicules 
 

SDES/SDST - Service des données 
et études statistiques/Sous-direction 
des statistiques des transports 
 

31/08/2021  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

25 

Responsable des 
enquêtes sur les marchés 
des logements 
 

Bureau des synthèses sur 
le logement et l’immobilier 
 

SDES/SDSLC/BSLI - Service de la 
donnée et des études 
statistiques/Sous-direction des 
statistiques du logement et de la 
construction 
 

31/08/2021  

 
A 

 
1 

 
25 

Chef de la division des 
indices des prix des 
transports 

SDST/BSEST – Bureau 
des synthèses 
économiques et sociales 
sur les transports 

SDES/SDST - Service de la donnée 
et des études statistiques/Sous-
direction des statistiques des 
transports 

31/08/2021  

 
 

A 

 
 

1 

 
 

20 

Adjoint au chef de bureau 
pour la programmation et 
la gestion financière et 
chef de pôle 
programmation et gestion 
financière 
 

Bureau du budget, des 
affaires financières et des 
marchés 
 

SDAG/AG2 - Sous-direction des 
affaires générales 
 

30/09/2021  

B 1 15 Assistante auprès du 
commissaire général 

 CGDD- Commissariat général au 
développement durable 
 

31/08/2019  

B 1 15 Assistante documentaliste Bureau de l’information 
documentaire 
 

SDAG/AG5 - Sous-direction des 
affaires générales 
 

31/12/2019  

B 1 15 Chargé d’études 
juridiques 

Bureau de la tutelle de 
l'IGN, de Météo-France et 
de l'IFSTTAR 
 

DRI/AST1 - Direction de la recherche 
et de l'innovation/Sous-direction de 
l'animation scientifique et technique 
 

31/12/2019 
 

 

B 1 15 Assistante auprès du 
commissaire général 

 CGDD- Commissariat général au 
développement durable 
 

31/10/2020  

B 1 15 Responsable des affaires 
financières 

Bureau de la gestion 
délocalisée du CGDD à 
Orléans 
 

SDAG/AG4 - Sous-direction des 
affaires générales 
 

31/05/2021  

B 1 15 Gestionnaire du personnel SDAG/AG1 – Bureau des 
ressources humaines, de 
la formation et des 
moyens généraux 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

31/05/2021  

B 1 15 Gestionnaire comptable SDAG/AG2 – Bureau du 
budget, des affaires 
financières et des 
marchés 
 

SDAG - Sous-direction des affaires 
générales 
 

31/05/2021  

C 1 10 Assistante  CEDD/Conseil économique pour le 
développement durable 
 

04/09/2019  

 


